
 

SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
8. REGISTRO 
~Ade A In Of  415.<1 

 

® MINJUSTICIA (c.TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

- - 	PAZ EQUIDAD EDUCATION 

  

RESOLUCIÓN Nro. 001 
(07 de Marzo de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apia - Risaralda. 
Para ofrecerlos a titulo gratuito a otras Entidades del Estado 

EL REGISTRADOR DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE APIA RISARALDA 

En uso de las facultades legales consagradas en los artículos 1, 2, 5 y 71 de la 
Ley 489 de 1998,  el Decreto 2163 de 2011. articulo 108 del Decreto 1510 

de 2613, la Resolución 13581 de1.03 de díciémbre de 2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 1° de la Resolución número 13581 del 03 de diciembre de 2015 de la SNR, 
autoriza al Secretario General, a los Directores Regionales y a los Registradores de 
Instrumentos Públicos, "para que coordinen y adelanten los trámites pertinentes con el 
propósito de dar de baja los elementos inservibles o no requeridos, existentes en el 
Almacén que por obsolescencia, fragilidad justifiquen su retiro, previas las formalidades 
legales para vender o donar, con el fin de depurar y descongestionar el uso de espacio 
físico de las instalaciones de los almacenes". 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de bienes 
muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes no utilizados, inservibles, 
obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro y 
obsolescencia no son útiles para el desarrollo de gestión institucional y generan gastos de 
arrendamiento, custodia y/o manejo. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, las 
autoridades administrativas están llamadas a prestar su colaboración a las demás 
entidades para el ejercicio de sus funciones. 

Que atendiendo a lo dispuesto en el articulo 108 del decreto 1510 de 2013, "Las Entidades 
Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a 
titulo gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que 
deben publicar en su página web (.. 

Pág. 1 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GI-ABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

    

OFICINA DE REGISTRO DE 11.12P. APIA RISARALDA 
Dirección Calle 9 No. 6- 10 

Tel 3609043 

Email:ofiregbapia@sunernoiariaclo.govco  



O MINJUSTICIA brin Lit NMIPa(1"1.1.1-> 
& REGISTRO TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCPCION: 

  

RESOLUCIÓN Nro. 001 
(07 de Marzo de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apia - Risaralda, 
Para ofrecerlos a titulo gratuito a otras Entidades del Estado 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en el mencionado artículo 108, la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apía Risaralda, identificó bienes 
susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos a titulo gratuito, con 
fundamento en instrucciones emitidas por la Dirección Regional Andina. 

Que se realizó inspección ocular a los bienes objeto de enajenación a título gratuito los 
cuales se viabilizan para dar de baja teniendo en cuenta el grado de desgaste, deterioro, 
obsolescencia y que no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional. 

Que los bienes que se darán de baja cuentan con concepto técnico emitido por la Mesa de 
Ayuda y clasificación de bienes obsoletos e inservibles, de acuerdo a la Resolución 
número 13581 de 2015 de la Superintendencia de Notariado y Registro. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1°- Baja de bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes propiedad de la 
Superintendencia de Notariado y Registro — Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
de Apía - Risaralda, teniendo en cuenta su estado de obsolescencia, deterioro y utilidad, 
con el fin de ser ofrecidos en enajenación a título gratuito a Entidades Públicas: 

Pág. 2 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GL-ABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

    

OFICINA DE REGISTRO DE II.PP. APIA RISARALDA 
Dirección Calle 9 No 6- 10 

Tel 3609043 

Emal: ofiregisapia@supemotarlaco gas co 



    

O MINJUSTICIA SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
A REGISTRO 
toguawo ATIA PVP, 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD E DUCACI ON 

  

RESOLUCIÓN Nro. 001 
(07 de Marzo de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apia - Risaralda. 
Para (Precedes a título gratuito a otras Entidades del Estado 

CUENTA 

166501 

NOMBRE Y ESPECIFICACIÓN 
ELEMENTOS 	2- ELEMENTOS 

DEVOLUTIVOS T  

266406 s/m 

!•Lcoi 1.0  

s/m 

SERIE 

s/s 

VA 

1 

VALOR BIEN 
INSERVIBLE 

Silla giratoria tipo secretaria 6.868.47 

166501 
Silla ergonómica con rodachines, 
tapizada en paño 266407 s/m s/m sis 1 0.00 

166501 
Silla ergonómica con rodachines, 
tapizada  en paño 266408 sim s/m s/s 0.00 

166502 Calculadora Casio 266465 Casio DR120L 6506736 1 167.405.27 

166502 Máquina de escribir 266468 Olivetti Tekne 3/187 795147 1 536.100.05 

166502 Impresora matriz de punto 266478 Epson s/m CDUY186972 1 655.400.00 

166501 
Escritorio tipo secretaria de 1.24 x160 x 
0.73 m. dos gavetas REF.2002 266402 Arter s/m sis 1 9.329.87 

166502 Greca 266486 Coldelec 180 s/s 1 129.088.00 

166502 Nevera 9 pies 266487 Haceb s/m s/s 1 633.043.20 

521112 Papelera escritorio 315003 Arter s/m s/s 1 100.00 

521112 Papelera escritorio 315004 Arter s/m s/s 1 100.00 

521112 Papelera escritorio 315005 Arter s/m s/s 1 100.00 

166502 Calculadora 266499 Sharp EI-2192RH 6D000699 1 100.00 

TOTAL i2l1fl113406 

Artículo 2° Procedimiento administrativo y contable: Los bienes muebles relacionados 
en el artículo anterior, deberán clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y 
retirarse de la base de datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo. 

Pág. 3 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GL-ABMIS-PROAFRA 2 VA 

   

OFICINA DE REGISTRO DE II.PP. APIA RISARALDA 
Dirección Calle 9 No. 6- 10 

Tel 3609043 

EmaiL ofiregisapia@sucemolariado gov.co 



O ~JUSTICIA 1. REGISTRO 
te guordu dela le pWldlea 

TULIUS PUR UN 
NUEVO PM 
PAZ EQUIDAD EDUCAciON 

  

RESOLUCIÓN Nro. 001 
(07 de Marzo de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apia - Risaralda, 
Para ofrecerlos a titulo gratuito a otras Entidades del Estado 

Artículo 3° Publicación. Esta Resolución se publicará por 30 días calendario, a través de 
la página Web institucional de la Superintendencia de Notariado y Registro, para lo que se 
creará el link específico que permita identificar la oferta de bienes para enajenación a titulo 
gratuito a Entidades Públicas. 
Artículo 4°  Inspección de bienes. Los bienes muebles aquí relacionados pueden ser 
inspeccionados y verificados en sus ubicaciones, para lo cual las Entidades Públicas 
interesadas coordinarán lo pertinente con la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
de Apía - Risaralda, ubicada en la Calle 9 No. 6 	10. teléfono 36090.14. 	 

Artículo 5° Manifestaciones de interés. La Entidad Estatal interesada en adquirir estos 
bienes a título gratuito, debe manifestarlo por, escrito dentro de los treinta (30) días 
calendario siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución, mediante escrito 
dirigido a la Oficina de Registro en el cual expresará la necesidad funcional que pretende 
satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud. 

En caso de dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo 
bien, tendrá preferencia la Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés, lo 
cual se corroborará con la radicación de correspondencia en la ventanilla de la Registro de 
Instrumentos Públicos, ubicada en la Calle 9 No. 6 .- 10. 

Artículo 6°  Entrega de bienes. Designada la Entidad o Entidades a las cuales se 
entregarán los bienes, se suscribirá un Acta entre el ordenador del Gasto de la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Apía Risaralda y el Representante Legal de la 
entidad, en la cual se establecerá la fecha de entrega material del bien, la cual no debe ser 
mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de 
entrega. 

Artículo 7°  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Pág. 4 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GL-ABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

    

OFICINA DE REGISTRO DE II.PP. APIA RISARALDA 
Dirección Calle 9 No. 6- 10 

Tel 3609043 

Email: ofiregisada@si.pernmariado.gos  co 

    

   

     



 

SHR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
8. REGISTRO 

guOrda d• N publco 

 

O MINJUSTICIA 
TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

  

RESOLUCIÓN Nro. 001 
(07 de Marzo de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Apla - Risaralda, 
Para ofrecerlos a titulo gratuito a otras Entidades del Estado 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Apia Risaralda, a los Siete (07) días del mes de Marzo del año dos mil dieciocho (2018) 

Revisé: 
Elaboré: Méluda Sánchez Crisoles cu2/272 

Pág. 5 

FORMATO F- 12 "Resolución" 
	

GL.ABMIS-PROI-FR.12 V.1 

    

OFICINA DE REGISTRO DE II.PP. APIA RISARALDA 
Dirección Calle 9 No 6- 10 

Tel 3609043 

E maif ofiregisafra@superwanado gov co 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

